
lll/25928 Ledce

sil. lll/25928 km 2,750-5,050

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČ: 26177005

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

1 -23 104,00 0,00 -23 104,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

1.5 -23 104,00 0,00

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

-23 104,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

 1/501
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnový list 2 počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů
6. Přehled dokladů 1 počet listů
7. Soupis praci SO po všech změnách 1 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 2 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

podpis

podpis

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové projednání 
Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

Stavební dozor: Karel Sulek

Projektant (autorský dozor):                           

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Martin Musil

Technická pomoc Objednatele

Stavební dozor

-23 104,00 0,00 -23 104,00 23 104,00

 Iniciátor Změny:  Zhotovitel
 Předmět Změny: Neprovedení asfaltové zálivky ve středu vozovky 

Název (dílčí) Změny: Chybějící asfaltová zálivka ve středu vozovky
Popis a zdůvodnění Změny: Asfaltová zálivka ve středu vozovky nebyla aplikována z důvodu změny technologie pokládky 
obrusné vrstvy. Obrusná vrstva se provádí na celou šíři komunikace, a proto se asfaltová zálivka ve středu vozovky neprovádí 
(příloha č. 08 Oznámení objednateli). Změna byla provedena se souhlasem objednatele (příloha č 09 Pokyn objednatele) k 
odsouhlasení a potvrzení ZBV. Zápis ve Stavebním deníku nebyl proveden z důvodu vystavení "Oznámení objednateli" ihned po 
odsouhlasení změny objednatelem.

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Číslo ZBV / Skupina změny:

lll/25928 Ledce
 1/5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

01sil. lll/25928 km 2,750-5,050

podpis

podpis

podpis

Strany smlouvy o dílo lll/25928 Ledce  na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 13.05.2022  (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. , Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn 

kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných a 

Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel



jméno

jméno

jméno podpis

Objednatel (Oprávněná osoba): Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele:  Lenka Chmelová

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této 
Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. 
Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podpis

Zhotovitel: Ing. Pavel Keller

podpis



Název Stavby:
lll/25928 Ledce

01

sil.III/25928

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

5 480 910,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 5 480 910,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 
v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -23 104,00 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -23 104,00 5 457 806,00 -23 104,00 -0,42%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10 113761 frézování spár š.do 10mm, hl.do 20mm m 2310,400 0,000 -2310,400 5,000 11 552,00 -11 552,00 0,00 0,00 -11 552,00 -100,00%

11 931312 zalévání spár dilatační asf.zálivkou m 2310,400 0,000 -2310,400 5,000 11 552,00 -11 552,00 0,00 0,00 -11 552,00 -100,00%

Nové položky

Celkem -  23 104,00    0,00    0,00 -  23 104,00

Za zhotovitele: Ing. Martin Musil

Podpis: Podpis: 

Množství rozdílu
Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen 
celkem 

v %

Množství po 
Změně

Za Objednatele:    Václav Dvořák

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem po 
Změně 

v Kč

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:  221250473 lll/25928 Ledce Skupina změn   1/5

Rozpis položek a cen Změny
Název stavby dle SoD: lll/25928 Ledce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: 01/sil. lll/25928 km 2,750-5,050 01



Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  5 480 910,00 6=32+36 0,00 9=(32A/1)*100 0,00% 12=(1)*0,15 822 136,50

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 5 457 806,00 7=(6/1)*100 0,00% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) 0,42%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 6 603 945,26 8=1*0,3 1 644 273,00 10A=32A+36A 0,00 14=ABS(37)+(38) 23 104,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,58% 11=1*0,5 2 740 455,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné (zadávat se 

znaménkem mínus)
Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 

záporných a Změn 
kladných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 

znaménkem mínus)
Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

Objekt:    sil.   lll/25928  km  2,750-5,050 -  23 104,00    0,00 -  23 104,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00 -  23 104,00    0,00 23 104,00

01 1 Neprovedení asfaltové zálivky ve středu vozovky -  23 104,00    0,00 -  23 104,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 -  23 104,00    0,00 23 104,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 
Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Hodnota skupiny 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

lll/25928 Ledce

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Limit 

Sledování limitu v %

Stránka 6 z 8



Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

1
1
1

3

07 Soupis prací SO po změnách
08 Oznámení objednateli
09 Pokyn objednatele k odsouhlasení a potvrzení ZBV

Počet listů celkem

počet listůDoklad 

Přehled dalších dokladů

 1/5

III/25928 Ledce

sil. lll/25928 km 2,750-5,050

01



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 R položka DIO  vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , geodetické zaměření stavby kpl 1,000 1,000 0,000 65000,000 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00%
2 1400 poplatky - geodetické zaměření kpl 1,000 1,000 0,000 15000,000 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00%
3 1400 poplatky - fotodokumentace stavby (flashdisk) kpl 1,000 1,000 0,000 7000,000 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00%
4 113728 frézování asf.ploch, odvoz do 20 km m3 2,000 2,000 0,000 17000,000 34 000,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00%
5 919111 řezání asf.krytu vozovek do 50mm bm 10,000 10,000 0,000 75,000 750,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00%
6 93818 čištění vozovek samosběrem m2 11 960,000 11960,000 0,000 4,000 47 840,00 0,00 0,00 47 840,00 0,00 0,00%
7 574A04 vyrovnávka asfalt. bet. ACo 11+ m3 478,500 478,500 0,000 3656,000 1 749 396,00 0,00 0,00 1 749 396,00 0,00 0,00%
8 573223 spojovací postřik ze sil. emulze do 1,0kg/m2 m2 23 920,000 23920,000 0,000 10,000 239 200,00 0,00 0,00 239 200,00 0,00 0,00%
9 574A44 asfalt. beton ACO 11+ , 50/70 tl. 50 mm, m2 11 960,000 11960,000 0,000 227,000 2 714 920,00 0,00 0,00 2 714 920,00 0,00 0,00%

10 113761 frézování spár š.do 10mm, hl.do 20mm m 2 310,400 0,000 -2310,400 5,000 11 552,00 -11 552,00 0,00 0,00 -11 552,00 -100,00%
11 931312 zalévání spár dilatační asf.zálivkou m 2 310,400 0,000 -2310,400 5,000 11 552,00 -11 552,00 0,00 0,00 -11 552,00 -100,00%
12 12922 čištění krajnic od nánosu  tl do 100 mm s odvozem na skládku m2 4 600,000 4600,000 0,000 12,000 55 200,00 0,00 0,00 55 200,00 0,00 0,00%
13 56962 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm  m2 4 600,000 4600,000 0,000 35,000 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00%
14 12932 čištění příkopu do 0,5m3/m s odvozem na skládku m 4 600,000 4600,000 0,000 35,000 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00%
15 015112 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných t 1 500,000 1500,000 0,000 8,000 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00%
16 915211 VDZ - vodící proužky - 12,5cm, plast m2 575,000 575,000 0,000 340,000 195 500,00 0,00 0,00 195 500,00 0,00 0,00%

Celkem  5 480 910,00 -  23 104,00    0,00  5 457 806,00 -  23 104,00

Číslo a název rozpočtu:   221250473 lll/25928 Ledce celkem po všech změnách

Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby:  lll/25928 Ledce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:   sil. lll/25928 km 2,750-5,050 sil III/25928/1

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen celkem 

v Kč
Podíl cen celkem 

v %
Množství rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem po 
Změnách 

v Kč

Množství po 
Změnách



f KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
I Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zhorovská 11

COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1
190 00 Praha 9 - Vysočany

Váš dopis značky/ze dne Naše značka
1518/22/KSUS/MHP/DVO

Vyřizuje/telefon
Dvořák /

Praha
9.11.2022

Věc: „III/25928 Ledce“ - Pokyn (ZBV č. 1)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce 
Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné komunikace č. III/25928. Vám tímto 
v souladu s článkem 6.8. smlouvy o dílo č. S-1011/00066001/2022 ze dne 13.5.2022. vydává Pokyn 
k zajištění technického řešení a pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během 
výstavby na stavebním objektu:

II1/25928 Ledce

- na základě Oznámení zhotovitele o vhodnosti změny rozsahu a způsobu provedení pokládky 
obrusné vrstvy a to v plné šíři komunikace bez středové spáry, vydáváme tímto pokyn k provedení 
těchto úprav a ke zpracování ZBV.

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby nebo 
správcem schválené realizační dokumentace.

Cenově musí změnu posoudit příslušné majetkové oddělení objednatele.

S pozdravem

iLenkaíChmelová
Vedoucí oblasti Mnichovo Hradiště

Bank, spoj.:
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

Telefon:
Fax:
E-mail:



COLAS

COLAS CZ, a.s.
sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČ: 26177005

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 00066001

Věc: Žádost zhotovitele

Dílo: III/25928 Ledce
(na základě smlouvy o dílo ze dne 13.5.2022)

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.,
Zborovská 11,150 21, Praha 5 (IČO: 00066001)

Zhotovitel: COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00, Praha 9 (IČO: 26177005)

Žádáme o změnu rozsahu díla na akci „III/25928 Ledce“ z důvodu změny technologie pokládky obrusné 

vrstvy. Obrusná vrstva se provádí na celou šíři komunikace, a proto se asfaltová zálivka a frézování spár ve 
středu vozovky neprovádí.

V Mladé Boleslavi, dne 26.10.2022

Ing. Martin Musil

Manager regionu

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 6556

COLAS CZ, a.s.
divize Silniční stavitelství, oblast Sever 
region Středočeský
Průmyslová 1028, 293 06 Kosmonosy

Tel: +420 286 003 511
E-maii: colas@colas.cz 
www.colas.cz

Tel:
Mobil:
E-mail:

Stránka 1 z 2


		2022-12-07T11:25:16+0100
	Ing. Martin Musil


		2022-12-07T11:25:51+0100
	Ing. Martin Musil


		2022-12-07T11:47:54+0100
	Ing. Pavel Keller


		2022-12-07T12:43:27+0100
	Lenka Chmelová


		2022-12-07T13:26:07+0100
	Karel Sulek


		2022-12-07T13:26:54+0100
	Karel Sulek


		2022-12-07T13:50:40+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-12-07T20:08:36+0100
	Ing. Svatopluk Kubíček




